
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  20 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 633 

 

 

PORTARIA 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 028 DE 14 DE JUNHO DE 2022. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO DE INTEGRANTE DA COMISSÃO DE APURAÇÃO DE APONTAMENTOS 

FEITOS COM RELAÇÃO AO CONTRATO ADMINSTRATIVO Nº 053/2020, BEM COMO SE O MESMO ESTÁ EM 

CONSONÂNCIA COM OS PRINCÍPIOS CONSTITUCIONAIS (ARTIGO 37 CAPUT DA CF), FIRMADO JUNTO À 

EMPRESA TAX RECOVERY ASSESSORIA E GESTÃO DE IMPOSTOS LTDA. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita de Estiva Gerbi, no uso das atribuições conferidas por lei, resolve: 

 

 

 

Artigo 1º - Designar Jaime Abreu Junior, matrícula 11312-3 em substituição a Iara Margarida Ferri, matrícula nº 11.591-6, como 

integrante da comissão que apura os apontamentos feitos pelo TCE/SP e MP/SP com relação ao contrato administrativo nº 

053/2020, bem como se o mesmo está em consonância com os princípios constitucionais, artigo 37 caput da Constituição Federal. 

 

Artigo 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Estiva Gerbi, 14 de junho de 2022. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

Encaminhada à publicação, registrada e afixada em quadro próprio da Prefeitura. 

 

 

 

EDUARDO ANDRÉ LEÃO DE CARVALHO 

SECRETÁRIO DE NEGÓCIOS JURÍDICOS 
 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  20 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 633 

 

 

ATOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 
 

EQUIPE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA ESTIVA GERBI 

 

DESPACHO DA COORDENADORIA, DE 13/06/2022 

 

DEFERIMENTO DA LICENÇA INICIAL DE FUNCIONAMENTO – Processo 06/2022 – Protocolo 006/2022 – Data 

do Protocolo 21/03/2022 – CEVS  355730301-863-000024-1-0– Data de Validade: 21/03/2023. Razão Social 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI - Endereço Avenida Angelo Zanco, 1.405 – Jardim Taguá, Município 

Estiva Gerbi – RESP. LEGAL Claudia Botelho de Oliveira Diegues  – CPF 168.379.038-37. A Coordenadoria da Equipe 

de Vigilância Sanitária de Estiva Gerbi, defere em 21/03/22 a Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento. O(S) 

responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, 

respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento 

deste documento. 

DEFERIMENTO DA LICENÇA INICIAL DE FUNCIONAMENTO – Processo 01/2022 – Protocolo 001/2022 – Data 

do Protocolo 11/01/2022 – CEVS 355730301-521-000004-1-8 – Data de Validade: 22/03/2023. Razão Social YUKAER 

ARMAZENS GERAIS LTDA. - Endereço Rua Manoel do Espirito Santos Rodrigues, 67, Bairro Retiro do Alto - Município 

Estiva Gerbi – RESP. LEGAL Maria Angela dos Santos Rodrigues – CPF 020.760.368-57 – RESP. TÉCNICO Renata 

Túlio Cesar – CPF 36.163.035.198-10, Conselho Regional CREA nº inscrição 261370967-7 – UF SP. A Coordenadoria da 

Equipe de Vigilância Sanitária de Estiva Gerbi, defere em 22/03/22 a Renovação de Licença de Funcionamento do 

Estabelecimento. O(S) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as 

atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive 

sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 

DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – Processo 008/2022 – Protocolo 

008/2022 – Data do Protocolo 23/03/2022 – CEVS 355730301-472-000024-1-0 – Data de Validade: 24/03/2023. Razão 

Social F.E.H. COMÉRCIO ALIMENTICIOS LTDA. - Endereço Rua Angelo Zanco, 150 – Centro, Município Estiva Gerbi 

– RESP. LEGAL Ewerton Benedito Messias – CPF 289.129.558-70 – A Coordenadoria da Equipe de Vigilância Sanitária 

de Estiva Gerbi, defere em 24/03/22 a Licença de Funcionamento Inicial do Estabelecimento. O(S) responsável(s) 

assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e 

criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 

DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – Processo 002/2022 – Protocolo 

002/2022 – Data do Protocolo 07/03/2022 – CEVS 355730301-206-000001-1-6 – Data de Validade: 18/04/2023. Razão 

Social  LIMPA LÍDER COMÉRCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. Endereço Rua Tereza Pereira 

Madruga, 33 – Jardim Taguá I, Município Estiva Gerbi – RESP. LEGAL Ricardo Alexandre Manco – CPF 184.363.148-

24. A Coordenadoria da Equipe de Vigilância Sanitária de Estiva Gerbi, defere em 25/11/21 a  Licença de Funcionamento 

Inicial do Estabelecimento. O(S) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando 

inclusive sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 

DEFERIMENTO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO – Processo 03/2022 – Protocolo 

003/2022 – Data do Protocolo 08/03/2022 – CEVS 355730301-865-000004-1-8 – Data de Validade: 05/05/2023. Razão 

Social FISIOTERAPIA YBRAHIM DE SOUZA S/C LTDA Endereço Rua Agostinho Colli, 166, -  Município Estiva Gerbi 

– SP  – RESP. LEGAL  Leila Ybrahim De Sousa – CPF 158.388.598-65 – RESP. TÉCNICO  Leila Ybrahim de Sousa CPF 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  20 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 633 

 

 

158.388.598-65 – CBO 223605 – Conselho Profissional CREFITO nº inscrição 29.539-F – SP.  A Coordenadoria da Equipe 

de Vigilância Sanitária de Estiva Gerbi, defere em 05/05/2022 a Renovação da Licença de Funcionamento do 

Estabelecimento. O(S) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as 

atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive 

sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 

DEFERIMENTO DA LICENÇA INICIAL DE FUNCIONAMENTO – Processo 007/2022 – Protocolo 007/2022 – 

Data do Protocolo 09/05/2022 – CEVS 355730301-471-0000263-1-3 – Data de Validade: 09/05/2023. Razão Social 

Supermercado PEG MAIS DE ESTIVA GERBI LTDA.-  Endereço Rua Cubano Gerbi, 334 - Centro, Município Estiva 

Gerbi – RESP. LEGAL Marcos Luis de Souza  – CPF 119.283.808-40 – RESP. TÉCNICO  Claudia Helena Mota Clarament 

-  CPF 077.529.408-01 – CBO 223710 – Conselho Profissional CRN nº inscrição 37471 – UF SP. A Coordenadoria da 

Equipe de Vigilância Sanitária de Estiva Gerbi, defere em 09/05/2022 a Licença de Funcionamento Inicial do 

Estabelecimento. O(S) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes as 

atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive 

sujeito(s) ao cancelamento deste documento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Segunda –  Feira,  20 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 633 

 

 

EXPEDIENTE      

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 

2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos oficiais do município, e 

outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está sob a responsabilidade da 

Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 


